
OBEC  HORNÍ LIBCHAVA 

 

ZÁPIS 

 
z veřejného zasedání zastupitelstva konaného dne 25.4.2023 od 17 hod. v zasedací 

místnosti obecního úřadu. 

 

 

     Přítomno pět členů zastupitelstva  ( p. Štumar omluven) , zasedání je tedy usnášení schopné. 

Presenční listina přiložena.  

 

 

     Zasedání řídila  starostka obce p. Jana Löfflerová. Zkonstatovala, že zasedání bylo řádně 

svoláno, oznámení o konání bylo vyvěšeno a určila zapisovatele p. Pokutovou a ověřovatele 

zápisu p. Janu Cafourkovou a p. Jaroslava Vaňka. 

 

PROGRAM: 

 

      1.   Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

2. Návrh na vstup do Svazku obcí Cyklostezka Varhany 

3. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 

do obecního systému odpadového hospodářství 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-40222584 

5. Návrh na likvidaci majetku ZŠ a MŠ Horní Libchava v roce 2023 

6. Cenové nabídky Alej 

7. Individuální nabídky Rekonstrukce veřejného osvětlení formou VO za korunu 

8. Obecně závazné vyhlášky -  zrušení 

9. Rekonstrukce kuchyně ZŠ a MŠ Horní Libchava – cenové nabídky 

10. Rozpočtové opatření č.3 

11. Žádost o finanční příspěvek – Hospic sv. Zdislavy 

12. Možnost připomínkování EIA Přeložka silnice I/13 

13. Vyjádření k záměru výstavby FVE v katastru obce Horní Libchava 

14. Různé : a) Čestný občan Horní Libchavy 

             b) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

             c) Vstup do Svazku měst a obcí - přihláška 

 

 

Program byl přečten p. starostkou a bez připomínek schválen zastupitelstvem.                                           

          

 

                                          

 

                                                                                                    pro 5     proti 0       zdržel se 0 

 

                                                                                       

 

ad  1) Zastupitelstvo obce Horní Libchava bere na vědomí plnění usnesení ze zasedání dne 

21.3.2023 bez připomínek.  

 



 

 ad 2) Paní starostka navrhuje vstup do Svazku Cyklostezka Varhany ( obec ukončila členství 

v roce 2011 bez udání důvodu), odůvodnila to tím, že Svazek Cyklostezka Varhany je 

regionálně nejbližší svazek, cyklostezku  využívají  i naši občané a vede přes katastr obce. ,  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje vstup do Svazku Cyklostezka Varhany a pověřuje starostku 

podpisem smlouvy. 

                                                                                                      pro 5     proti 0       zdržel se 0   

 

 

 

                                                                                                  

ad 3) Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

 

Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství a pověřuje starostku podpisem 

této smlouvy. 

 

                                                                                                      pro  5   proti  0   zdržel se  0 

 

 

ad 4) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-40222584 

 

Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene -  služebnosti č. IV-12-40222584 

a pověřuje starostku podpisem. 

 

                                                                                                     pro  5  proti  0  zdržel se  0 

 

Dostavila se p. Gabriela Váňová.  

 

 

ad 5) Likvidaci majetku ZŠ a MŠ Horní Libchava dle přiloženého návrhu 

 

Zastupitelstvo schválilo likvidaci majetku ZŠ a MŠ Horní Libchava dle přiloženého návrhu. 

 

 

                                                                                                    pro  6  proti  0  zdržel se  0 

 

 

ad 6) Cenové nabídky na obnovu části cesty p.č. 2019/1 z Horní Libchavy do Manušic jako 

alej, cesta by měla být pro pěší a cyklisty, měla by být osázena informačními tabulemi  

(vypracovává p. Jan Čapek student zemědělské univerzity)  a různými herními prvky ro děti . 

Je požádáno o dotaci a na vyjádření se čeká.  

Dále byli zastupitelé seznámeni s nabídkami a vybrali tu nejvýhodnější. 

 

Roman Kočí, Nový Oldřichov                                                               759.000,-- Kč bez DPH 

Petr Šmatlák, Horní Libchava                                                                815.000,-- Kč bez DPH 

Jaroslav Líčko, Horní Libchava                                                             360.000,-- Kč bez DPH. 

 



Zastupitelstvo obce vybralo jako nejvýhodnější nabídku na obnovu cesty p.č. 2019/1 firmu p. 

Jaroslav Líčko, Horní Libchava 15, IČ 66654980 za Kč 360.000,-- Kč bez DPH a pověřilo 

starostku podpisem. 

                                                                                                     pro 6  proti  0   zdržel se 0 

        

        

ad 7) Rekonstrukce veřejného osvětlení – odloženo 

 

Zastupitelstvo obce odložilo bod 7) Individuální nabídky  Rekonstrukce veřejného osvětlení 

formou VO za korunu. 

                                                                                                     pro 6   proti  0   zdržel se  0 

 

 

ad 8) Paní starostka seznámila zastupitele s obecně závaznými vyhláškami  a to OZV č. 

1/2011, o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 

přístupných kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném 

k zajištění veřejného pořádku, která je ve stávající podobě nezákonná a OZV č. 1/2013, kterou 

se vydává Požární řád obce Horní Libchava, která je v rozporu se zákonem. Ostatní vyhlášky 

jsou v pořádku a byly vloženy  

 

 

Zastupitelstvo zrušuje OZV č. 1/2011 a OZV č. 1/2013. 

 

                                                                                                pro 6  proti  0  zdržel se  0 

 

ad 9) Rekonstrukce kuchyně ZŠ a MŠ Horní Libchava – odloženo 

 

Zastupitelstvo obce odložilo bod 9) Rekonstrukce kuchyně ZŠ a MŠ  - cenové nabídky. 

 

                                                                                                pro 6   proti  0   zdržel se  0 

 

ad 10) Paní starostka předložila zastupitelstvu  žádost o finanční příspěvek pro Hospic sv. 

Zdislavy a zastupitelé s příspěvkem souhlasí. 

 

 

Zastupitelstvo souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 4.500,-- Kč pro Hospic 

sv. Zdislavy a pověřilo starostku podpisem smlouvy.  

 

                                                                                    pro  6 proti  0  zdržel se  0 

 

ad 11) rozpočtové opatření č. 3 

 

Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 3/2023.  

        

                                                                                          pro 6  proti  0  zdržel se 0 

 

ad 12) Zastupitelstvo po seznámení s Vyjádřením k dokumentaci  „ Přeložka silnice I/13 

Děčín – Manušice“   vzalo toto vyjádření na vědomí. 

 

                                                                                                pro  6  proti  0  zdržel se 0   



ad 13) Vyjádření k záměru výstavby FVE v katastru obce Horní Libchava – zastupitelé nevidí 

přínos pro obec a proto s výstavbou FVE nesouhlasí. 

 

Zastupitelstvo nesouhlasí s výstavbou FVE v katastru obce Horní Libchava. 

 

                                                                                                pro  6  proti  0  zdržel se  0  

 

ad 14)  Různé 

  

a) Čestný občan Horní Libchavy: nominace p. Miroslava Havelková 

                                                                   p. Marie Dolejší 

 

Zastupitelstvo souhlasí s udělením titulu čestný občan  p. M. Havelkové a p. M. Dolejší. 

 

                                                                                               pro  6   proti  0   zdržel se  0 

 

b) Zastupitelstvo schválilo Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 bez 

výhrad. 

 

                                                                                   pro  6   proti  0  zdržel se  0 

 

c)  Zastupitelstvo schválilo vstup obce do Svazku měst a obcí ČR. 

 

                                                                                   pro  6  proti  0  zdržel se  0 

 

 

 

 

                                                                      

 

 

Ověřovatele zápisu:  p. Jana Cafourková Ing.                                  …………………………… 

 

 

                      p. Jaroslav Vaněk Ing                                     ……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

              …………………………………                          ……………………………….. 

                            Ilona Pokutová                                                 Jana Löfflerová 

                          místostarostka  obce                                            starostka obce  

 

 

 

 



 


